
 

 
 
Folketi gets Su dheds‐ og Ældreudvalg har de   . fe ruar   stillet følge de 
spørgs ål  r.    L   – forslag til lov o  æ dri g af lov o  autorisatio  af su d‐
hedsperso er og o  su dhedsfaglig virkso hed  Reguleri g af  åleakupu ktur på 
rystkasse  og for ud  od ko struktio  af hy e   jo fruhi de  til su dheds i i‐

stere , so  her ed  esvares. Spørgs ålet er stillet efter ø ske fra Kirste  Nor a  
A derse   SF .  
 
Spørgs ål  r.  :  
”Vil  i istere  oplyse, hvorda  regeri ge  fre adrettet vil sikre, at kvi ders fa ilier 
er oplyste o , at kvi der ikke  ødve digvis  løder ved første sa leje?” 
 
Svar: 
Med lovforslaget se der regeri ge  et klart sig al o , at idee  o  e  i takt hy e  
ved i dga ge  til ægteska  ikke hører til i et  oder e sa fu d so  det da ske.  
 
For uddet  od ko struktio  af e  ku stig hy e  skal ses i forlæ gelse af regeri ‐
ge s øvrige i itiativer på o rådet. Jeg har således sa e   ed udvikli gs i istere  
og ligestilli gs i istere  skrevet til WHO for at gøre op ærkso  på pro le stilli ‐
ge . Jeg har også  edt Su dhedsstyrelse  o  at sikre, at de ord og  egre er, so  
styrelse  a ve der, er ”up to date”  ed de   yeste vide  og sproglige udvikli g og 
ikke fastholder et kø sstereotypt  illede. Udda elses‐ og forsk i gs i istere  har 
rettet he ve delse til udda elsesi stitutio er e og opfordret til at sikre, at u der‐
vis i gs aterialet på  la dt a det de su dhedsfaglige udda elser er opdateret 
ed de  korrekte vide  o  kvi ders hy e  og reproduktive su dhed. 

  
Regeri ge  fortsætter  aturligvis oplys i gsi dsatse . For ekse pel startede ligestil‐
li gs i istere  i   e  tur ru dt på forskellige u gdo sudda elser for at tale 
ed u ge o  u gdo sliv, digitale kræ kelser, seksualitet, respekt og rette  til ege  

krop, heru der jo fruhi de yte . Der er  l.a.  levet udar ejdet e  flyer o  jo fru‐
hi de yte . Desude  la erede ligestilli gs i istere  i efteråret   e  oplys‐
i gs‐ og de ati dsats o  rettigheder, ligestilli g og  egativ so ial ko trol. Fre  til 

 ka  ko u er, fore i ger, sprogskoler  v. gratis  ooke kurser, der skal give 
vide  og ska e de at  la dt u ge og voks e et iske  i oritetskvi der og – æ d o  
l.a. jo fruhi de yte .  
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